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Nr 1300

Av herrar Hedlund och Wedén, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 150, ang. utgifter på tillägg sstat I till riks- 
staten för budgetåret 1969/70.

(Lika lydande med motion nr 1126 i Första kammaren)

Utvecklingen har visat att det lokaliseringspolitiska stödet varit otillräck
ligt. Den vid 1964 års principbeslut fastställda ramen på 800 milj. kronor 
i lokaliseringsstöd för femårsperioden fram t. o. m. den 30 juni 1970 har 
visserligen ökats successivt. Vid årets vårriksdag fastställdes den till 1 100 
milj. kronor, varav 900 milj. kronor för lokaliseringslån och 200 milj. kro
nor för lokaliseringsbidrag. I förhållande till principbeslutet 1964 hade där
med låneramen vidgats med 400 milj. kronor, medan bidragsramen minskats 
med 100 milj. kronor. Utvidgningen av totalramen har emellertid inte svarat 
mot behovet av en förstärkt lokaliseringspolitik. Besked härom ger den 
betydande arbetslöshet som särskilt norra stödområdet eller de s. k. skogs
länen har samtidigt som storstadsområdena och andra expansiva områden 
lider brist på arbetskraft och hotas av överkonjunktur.

En väsentlig förstärkning av lokaliseringspolitiken är nödvändig, om de 
s. k. skogslänen och andra områden med sysselsättningssvårigheter skall 
kunna bestå som med andra regioner likvärdiga delar av vårt land. Denna 
fråga har prövats av 1968 års lokaliseringsutredning som i dagarna lagt 
fram ett delbetänkande. Utredningsarbetet fortsätter.

Redan under innevarande höstriksdag måste emellertid möjligheter öpp
nas för en förstärkning av lokaliseringsstödet, om den rådande bristen på 
sysselsättning i skogslänen och motsvarande områden skall kunna bemäst
ras på tillfredsställande sätt. Detta har understrukits av arbetsmarknads
styrelsen i en skrivelse till regeringen. ÄMS har i skrivelsen hemställt att 
den fastställda ramen för lokaliseringsstödet skall vidgas med 150 milj. 
kronor, varav för lokaliseringsbidrag med 50 milj. kronor och för lokali
seringslån med 100 milj. kronor. Den totala ramen för femårsperioden skulle 
då bli 1 250 milj. kronor. Regeringen har i den förevarande propositionen 
nr 150 godtagit förslaget om vidgning av ramen för lokaliseringslånen med 
100 milj. kronor men avvisat kravet i fråga om lokaliseringsbidragen. Någon 
motivering för avstyrkandet på sistnämnda punkt har inte lämnats i pro
positionen.
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Behovet av lokaliseringspolitisk förstärkning har ytterligare ökat under 
tiden efter det att AMS ingav skrivelsen till regeringen. Enligt tillgängliga 
uppgifter är i nuvarande läge de medel som rambesluten hittills avser i 
praktiken redan ianspråktagna i fråga om såväl lån som bidrag. Ett väsent
ligt ökat behov av lokaliseringsstöd för återstående del av budgetåret är 
dokumenterat. Till stor del gäller det ökade stödbehovet statliga företag, 
t. ex. NJA, vilka nu enligt vårriksdagens beslut kan få del av lokaliserings
stödet. Vidgningen av ramen för lokaliseringslånen med 100 milj. kronor 
är otillräcklig i förhållande till det nämnda behovet. Ännu besvärligare kan 
situationen bli i fråga om bidragen, där regeringen sålunda avvisat förslaget 
om vidgning av ramen. Många lokaliseringsprojekt skall normalt erhålla 
såväl lån som bidrag. Då bidragsmedel enligt propositionen inte skall ställas 
till förfogande, måste följden bli att lokaliseringsärenden som avser inte 
endast lån utan även bidrag inte kan avgöras utan måste skjutas på fram
tiden.

Det torde vara ofrånkomligt att arbetsmarknadsmyndigheterna måste till
gripa en ökad flyttning av arbetskraft från de s. k. skogslänen, om inte 
lokaliseringsstödet ökas utöver vad regeringen förutsatt i propositionen nr 
150. En sådan utveckling är enligt vår mening oacceptabel.

Vår bedömning är att ramen för lokaliseringsbidragen bör vidgas till 250 
milj. kronor i överensstämmelse med vad AMS förordat. I fråga om lokali
seringslånen motiverar utvecklingen under den senaste tiden och bedöm
ningen av den närmaste framtiden en vidgning av ramen till 1 100 milj. 
kronor, vilket är 100 milj. kronor utöver vad som förordats i den föreva
rande propositionen.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 150, 

bilaga 7, måtte besluta
a) att ramen för lokaliseringslån under den femåriga 

försöksperioden skall vidgas med 200 milj. kronor till 
1 100 milj. kronor; samt

b) att ramen för lokaliseringsbidrag under den femåriga 
försöksperioden skall vidgas med 50 milj. kronor till 250 
milj. kronor.

Stockholm den 2 december 1969

Gunnar Hedlund (ep) Sven Wedén (fp)


